Vergilius. Multi præterea, quos fama obscura recondit.

Enni. Alexādro. Multi alii aduētāt, paupertas q̄rū obscurat noīa.

Vergilius. Audentes fortuna iuuat.

Ennius in vii. Fortibus est fortuna uiris data.

Vergilius. Recoquunt patrios fornacibus enses.

Et curuæ rigidum falces conflantur in ensem.

Lucretius i v. Inde minutatim processit ferreus ensis.

Versaq; in obscurum species est falcis ahenæ.

Vergilius. Pocula sunt fontes liqdi atq; exercita cursu Flumia

Lucretius i v. Ad sedare sitim fluuii fontesq; uocabant.

Vergilius. Quos rami fructus, quos ipsa uolentia rura

Sponte tulcre sua, carpsit.

Lucretius i v. Quod sol atq; imbræ dederat, quod terra crearat

Sponte sua, satis id placarat pectora donum.

Quos locos aut integras aut paucis admodū immutatis, ex antiquis Latini scriptoribus Vergilius trāstulerit, quoq; ita mutauerit ut origo tamen eorum facile defra hendatur. Caput. II.

P Oſt uersos ab aliis uel ex integro uel ex parte translatos, uel
P quædā immutādo uerba tanq; succo alio tintctos, nunc locos
locis componere sedet animo, unde formati sint, quasi de speculo
cognoscas.

Vergilius. Nec sum animi dubius, uerbis ea uincere magnū
Quam sit, & angustis hunc addere rebus honorē,
Sed me Parnasi deserta p ardua dulcis
Raptat amor, iuuat ire iugis qua nulla priorum
Castaliani molli diuertitur orbita cliuo.

Lucretius in i. Nec me animi fallit q; sint obscura, sed acri
Percussit thyrso laudis spes magna meum cor,
Et simul incussum suauem mi in pectus amorem
Musarum, quo nunc instinctus mente uigenti
Auia pieridum peragro loca, nullius ante
Trita solo.

Accipe & alterū locū Maronis, illi unde traxerat cōparandū,
ut eundem colorē ac pene similē sonum loci utriusq; reperias.

Vergilius. Si non ingentem foribus domus alta superbis
Mane salutantium totis uomit ædibus undam.
Nec uarios inhiant pulchra testudine postes.

q ii Et mox

SATVRNALIORVM

Et mox.

At secura quies & nescia fallere uita
Diues opum uariarum, at latis otia fundis,
Speluncæ, uiuicq; lacus, at frigida tempe,
Mugitusq; boum, mollesq; sub arbore somni.
Non absunt illic saltus, ac lustra ferarum,
Et patiens operum paruocq; assueta inuentus.

Lucretius i ii. Si non aurea sunt iuuenum simulacra per ædes.
Lampadas igniferas manibus retinentia dextris,
Lumina nocturnis epulis ut suppeditentur,
Nec domus argento fulgens, aurocq; renidens,
Nec citharam roboant laqueata aurataq; templæ.
Cum tamen inter se prostrati in gramine molli
Propter aquæ riuum sub ramis arboris altæ,
Non magnis opibus iucunde corpora curant,
Præsertim cum tempestas arridet, & anni